
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
 
 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
č. 6/2015 konané dne 10. prosinec 2015 

 
 
Přítomni: 

1. Daněk Antonín (předseda) 7. Daněk Pavel František  

2. Pavlíková Eliška  8. Novák Rostislav  

3. Vybíral Karel  9. Kalina Jaromír  

4. Studenec Zdeněk 10. Dvořák Josef 

5. Drápela Lubomír 11. Kolář Milan 

6. Milotová Danuše (místopředsedkyně) 12. Seidl Ladislav (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Fischerová Jana 2. Podhorská Věra 

 
Hosté: 

1. Čihák Tomáš (ředitel Vysočina Tourism)  2. Katina Lisá 

 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu a zápisu; 

2. Nominace členů kulturní komise do hodnotících komisí při OKPPCR (OKPPCR); 

3. Vyhodnocení činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina za rok 2015 (předseda komise); 

4. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina na rok 
2016 (tajemník komise); 

5. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

6. Diskuse, různé; 

7. Závěr.  

 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu 
Antonín Daněk, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že komise je usnášeníschopná. Přednesl program, který byl 9 hlasy schválen. 
 
 
2. Nominace členů kulturní komise do hodnotících komisí při OKPPCR 
Antonín Daněk vyzval přítomné k nominaci členů Kkcrvv do hodnotících komisí k posouzení 
žádostí o dotace v rámci Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací 
na zpracování předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek na území Kraje Vysočina 
a Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek. 



Číslo jednací: KUJI  82696/2015 SH Číslo stránky 2 

O členství v hodnotící komisi k uvedeným zásadám ZK projevili zájem Antonín Daněk a Jaromír 
Kalina. 
 
Usnesení 16/06/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s nominací Antonína Daňka a Jaromíra Kaliny do hodnotících komisí v rámci Zásad Zastupitelstva 
Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování předprojektové dokumentace obnovy 
kulturních památek na území Kraje Vysočina a Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací na obnovu kulturních památek. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 1 se zdržel). 
 
Na zasedání se dostavila Danuše Milotová. 
 
Dále Antonín Daněk vyzval členy komise k nominaci členů Kkcrvv do pracovní skupiny pro výběr 
nominací do ankety „Zlatá jeřabina – Cena Kraje Vysočina za kulturní počin roku 2015. Zájem 
o členství v pracovní skupině projevil Milan Kolář a Lubomír Drápela. 
 
Usnesení 17/06/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s nominací Milana Koláře a jeho zástupce Lubomíra Drápely do odborné pracovní skupiny Zlatá 
jeřabina - Cena Kraje Vysočina za nejlepší kulturní počin roku 2015.  
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
3. Vyhodnocení činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 

Vysočina za rok 2015 (předseda komise) 
Antonín Daněk a Ladislav Seidl poděkovali za celoroční aktivní spolupráci všem, kdo se na 
činnosti Kkcrvv podílí. V průběhu roku 2015 byly projednány jednotlivé body Plánu činnosti Kkcrvv 
na rok 2015 i další materiály, které byly zařazeny na program jednání dle aktuálních potřeb. 
 
 
4. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 

na rok 2016 
Antonín Daněk vyzval členy Kkcrvv k námětům na doplnění bodů do Plánu činnosti Kkcrvv na rok 
2016 (podkladový materiál byl členům s předstihem rozeslán). Členové Kkcrvv souhlasili 
s navrženým plánem činnosti. Proběhla diskuse k termínům zasedání, ze které vyplynulo, že dnem 
zasedání bude i na dále čtvrtek, ale termíny budou, dle možností, přizpůsobeny termínům jednání 
Rady města Jihlavy. Dále diskutovali o možnostech výjezdního zasedání (Horácká galerie 
v Novém Městě na Moravě; návrh E. Pavlíkové: město Chotěboř – městská knihovna, TIC a 
galerie).   
 
Usnesení 18/06/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina  
schvaluje  
Plán činnosti Komise kultury, památkové péče a vnějších vztahů na rok 2016 a  
doporučuje  
schválit radě kraje Plán činnosti Komise kultury, památkové péče a vnějších vztahů na rok 2016.  
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
 
Na zasedání se dostavil Josef Dvořák (neúčastnil se hlasování). 
 



Číslo jednací: KUJI  82696/2015 SH Číslo stránky 3 

5. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR) 
Ladislav Seidl podal informace ze zasedání RK – (materiály předkládané odborem kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, které byly projednávány od 18. 11. do 8. 12. 2015): 
podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada .   
 
 
6. Diskuse, různé 
Ladislav Seidl upozornil na významné kulturní akce, jako je vernisáž k Pokladům Vysočiny 
v Muzeu Vysočiny Havlíčkův Brod, premiéra hry Splašené nůžky v Horáckém Divadle Jihlava, 
na kterém by mělo dojít k podpisu memoranda k vyjádření podpory Horáckého divadla Jihlava 
Statutárním městem Jihlava a podpora ZOO Jihlava Krajem Vysočina.   
 
Dále Ladislav Seidl informoval o možnostech čerpání z Integrovaného regionálního operačního 
programu  subjekty Kraje Vysočina – zmínil projektový záměr „Hrad Roštejn – zpřístupnění nových 
expozic“. K zajištění administrace a konzultační činnosti IROP v Jihlavě vznikla pobočka Centra 
pro regionální rozvoj ČR.  
 
Tomáš Čihák informoval ukončení 3 projektů podpořených z ROP JV: 

- Marketingové aktivity Kraje Vysočina v oblasti cestovního ruchu pro období 2014 – 2015 
(produkty cestovního ruchu) 

- Propagace turistické nabídky Kraje Vysočina v České republice v letech 2014 – 2015 (nové 
propagační předměty, veletrhy, roadshow, mediální kampaň) 

- Zkvalitnění on-line komunikace a zahraniční marketingové aktivity Kraje (mobilní turistická 
aplikace, úprava turistického portálu, publikace v cizojazyčných mutacích, prezentace na 
zahraničních veletrzích) 
 

Dále informoval, že dne 11. 12. 2015 se uskuteční Pracovní setkání: Jak dál rozvíjet cestovní ruch 
v Kraji Vysočina (http://www.vysocinatourism.cz/index.php?akce=clanek&id_clanek=506 ).  
14. – 17. 1. 2016 se bude konat mezinárodní veletrh turistických možností v regionech – 
REGIONTOUR 2016, kterého se bude Vysočina Tourism účastnit pod hlavičkou  CzechTourism. 
Vysočina Tourism také podporuje rozvoj bonusových kartiček rozdávaných poskytovateli služeb 
svým klientům. 
 
Ladislav Seidl informoval o projektu Klíč k památkám – systém pasů ke sběru bonusů 
získávaných návštěvou hradů a zámku (www.klickpamatkam.cz) a o pravděpodobném zapojení 
hradu Roštejn (ve správě MVJ) a hradu kámen (ve správě MVP). 
 
Ladislav Seidl doplnil, že bylo vyhlášeno výběrové řízení na zpracovatele Strategie cestovního 
ruchu v Kraji Vysočina (https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_2610.html ). 
 
Jaromír Kalina seznámil přítomné s novým pavilonem ZOO Jihlava, který bude slavnostně otevřen 
12. 12. 2015. Dále informoval o záměrech projektů Statuárního města Jihlavy podporovaných 
z IPRU. 
 
Milan Kolář podal informace o plánovaném setkání jihlavských Němců, které se uskuteční  
24. – 26. 6. 2015 a bude doprovázeno bohatým kulturním programem. 
 
 
Termín dalšího zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 1/2016 je plánován 
na únor 2016 v sídle krajského úřadu.  
 
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada
http://www.vysocinatourism.cz/index.php?akce=clanek&id_clanek=506
http://www.klickpamatkam.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_2610.html


Číslo jednací: KUJI  82696/2015 SH Číslo stránky 4 

7. Závěr 
Antonín Daněk poděkoval přítomným za účast a celoroční aktivní přístup a ukončil jednání. 
 
 
 
 
 
Antonín Daněk 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 10. 12. 2015 


